PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
14.06.2019 № 192
пос. Видяево

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

ЗАТО Видяево, утвержденный решением Совета депутатов
ЗАТО Видяево от 29.11.2013 № 162 «О создании муниципального дорожного фонда ЗАТО Видяево»

На основании п. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 31 Бюджетного процесса ЗАТО Видяево, Регламентом Совета депутатов, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда ЗАТО Видяево утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 29.11.2013 № 162 «О создании муниципального дорожного фонда» (с изменениями от 06.02.2014 № 183, от 18.09.2017 № 17) следующие изменения:

1.1. Главу 2 «Формирование бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда» изложить в новой редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов ЗАТО Видяево о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета ЗАТО Видяево от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов;
3) штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
4) денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;
5) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности;
6) доходов от эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности;
7) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения, транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
8) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
9) денежных средств, поступающих в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
10) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
11) поступлений в виде субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
12) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
13) иные поступления в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.»
2. Решение вступает в силу после размещения на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
Заместитель председателя Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

                        И.С. Томилова

Глава ЗАТО Видяево                                                           В. А. Градов